²⁶⁾ VALVEKENS *Uis. Can.* I 31.

CHAPELLE - AUX - PLANCHES B. M. V.

Capella ad Plancas, Capella B. M. V. ad asseres, -ad Planchas, Sta. Maria de Capella, monasterium Capellanum, La Chapelle as Planches, Chapelle au Plainches, -aus Planches, Lachapelle-aux-Planches.

In solitudine, ubi confluunt fluenta Voire et Oroge, com. Puellémontier, cant. Montier-en-Der, Dép. Haute Marne, Dioc. Troyes, nunc Langres.

Fuerunt duae aliae abbatiae in Ordine, nomine „Capella“, cum quibus saepe occurrit confusio, praesertim quoad necrologia: Spieskappel in Circaria Ilfeldiae. et La Capelle in Circ. Gasconiae, de quibus vide suo loco.

Abbatia, fundata, ut fertur, a Simone de Beaufort et Emelina uxore, tamquam curia canonica Belliloci²⁷⁾, ante annum 1137. Anno 1145 circiter fit abbatia. Initio monasterium duplex, sed anno 1199 „stipulatur, ut pro bono pacis omnes sorores Capellae sint receptae in domibus Cluniacensium“²⁸⁾. Etsi canonica primitus bene fuerit dotata, vicinitas potentis abbatiae Montier-en-Der O. S. B. aliquomodo prosperitatem eius inhiuit. Confirmatio pontificia anno 1147. Ecclesiae incorporatae: Chasse-ricourt cum dependentiis Ormont et Versol, Arrembécourt. Circa annum 1530 fit commenda, Urbanus VIII concedit usum pontificalium. A saeculo XVII pertinet ad Circariam Campaniae. Anno 1728, mensa abbatialis valebat 2610, conventualis autem 3000 Libras. Status personalis: 1501 et 1700: 6 religiosi, 1766: 7 residentes, 2 extra. Anno 1790 suppressum. Anno 1867 monasterium adhuc exstabat, sed in statu lamentabili²⁹⁾, dein omnia sunt eversa, hodie ne lapis quidem superest. Curias possedit in St. Ouen et in Chamoye.

Archivalia: Arch. Dép. de la Haute Marne, Chaumont: Cartularium XIII/XIV saec., 4 reg. 19 „plans“, 9 fasciculi continent 361 chartas et diplomata, et copias ex annis 112—1789. Cf. Sér. Q — Arch. Dép. de l'Aube, Sér. G 540 — Paris BN Coll. Duchesne XX 378, 388 (extr. cartularii) — Ibidem Coll. Moreau t. 50 p. 255, t. 59 pp. 93, 205, t. 60 p. 13, t. 62 p. 203, t. 63 p. 24, t. 66 pp. 26/34, 92, 93, 193, t. 67 pp. 37, 217, t. 68 pp. 55, 166, 167, 185, 197, t. 69 p. 130, t. 70 p. 246, t. 78 p. 206, t. 79 p. 168, t. 82 p. 83, t. 86 p. 1, t. 87 pp. 168.

²⁷⁾ „Domus quedam abbatie Belliloci, que Kapella dicitur . . . fratres ibi laborantes“ (LALORE 1). Datum fundationis, quod praebet ROUSSEL (1120), possibile est, sed incertum.

²⁸⁾ LALORE IV 39/41, cf. p. 18 et 36.

²⁹⁾ Cf. descriptionem apud DIDIER l. c. — Quod habet COTTINEAU l. c. de residuis canonicae hodieum subsistentibus („église, portail et nef romanes, choeur du XVe siècle, beaux vitraux du XVIe“) est aperta confusio cum vicino Puellémontier, ubi tamen nunc stat altare maius ex ecclesia abbatiali Capellae.